
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 0001012019

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 22 de
Julho de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICfplO DE ITAPOROROCA,
CONFORME TERMO DE REFER~NCIA Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: lei Federal n° 8.666193 e suas alterações posteriores. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: prnilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 03 de Julho de 2019
TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 05.07.19
D -Diário Oficial do Estado - 04.07.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador doCertame - 04.07.19



DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2019 I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1235

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N9 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ltapororoca - Quinta - feira 04 de Julho de 2019

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇAo
TOMADADEPREÇOSN° 00010/2019

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, .sediada
na Rua Frei Damião Bozzano,07 - Centro - ltapororoca - PB, às 09:00 horasdo dia 22 de
Julho de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNIClplO DE ITAPOROROCA,
CONFORME TERMO DE REFERt::NCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamentolegal: Lei FederalnO8.666/93e suas alteraçõesposteriores. Informações:no
horáriodas 08:00 as 12:00horasdos dias úteis, no endereçosupracitado.Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital: www.itapororoca.pb.gov.brou
www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 03 de Julhode 2019
TARCislO FRANÇADASILVA - Presidenteda Comissão

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 05.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 04.07.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certamé - 04.07.19



16 João.._. Quinta-feira, 04 de Julho de 2019 DIárIo OfIcIaI

para o dia 05 de Agosto de 2019 às 10:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei
Damião de B022ano, 007 - Centro - lrapororoca - PR Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (83) 3294 1112. E-mail: pmilicitacao20 13@
hotmail.com.

Itapororoca - PB, 03 de Julho de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SUNA

Presidente da ComIssio

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 0001011019

Toma úblico que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada oa Rua Frei
. o Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 22 de Julho de 2019, licitação
idade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS
UNICfJ>IO DE ITAPOROROCA, CONFORME TERMO DE ~NCIA. Recursos: pre
no orçamento vigente. Fundamento Jegal: Lei Federal n' 8.666193 e suas alterações posteriores.
llÇÕeS: no horário dlJB08:00 as J 2:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
329411 12. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapcroroca.pb.gov.br ou
rce.pb.gov.br.

ltapororoca - PS, 03 de Julho de 2019
TARCisIO FRANÇA DA SILVA

Presidente d. Comlssio

Prefeitura Municipal
d tuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N'0002512019

Toma público que farol realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pr0-
fessor José Silvério, 75 - Centro -Ttatuba - PS, às 10:00 horas do dia 16 de Julho de 2019, licitação
modalidsde Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Fornecimento parcelado de MATERIAIS E
INSTRUMENTAIS OOONTOLÓGICOS, destiOBdos a.render as demandas operacionais da SecreIMi.
de Saúde deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
o' 10.520102 e Decreto Municipal n", 00412006. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3398-1020. E-mail: pmitatuba_adm@botmail.
com, Edital: www.tce.pb.gov.br.

ltatuba - PS, 03 de Julho de 20 19
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N° 00003f2019

OBJETO: Contratação de empresa de construção civil para, pavimentação em paraJelep.ipedos em diversas
ruas localizadas na Zona Rural junto 80Município de Itatuba-PB. LICITANTE CLASSIFICAÇÃO: 1°
LUGAR IRPCONSTRUÇÕES E COMERCIO LTRDA- RS 667,056,45 -2' LUGAR RS 715,184,18

TE DESCLASSIFICADO: NATAL JOSÉ SARBOSA DA SILVA EIREU - ME - ME.
M . formações poderão ser obtidas junto aComissão Permanente de Licitação, Rua Professor José
Silvério, 75 - Centro - Itatuba - PS, no b.orário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083)
3398-1020, E-mail: pmitatuba_adm@hotmaíJ.com.

ltatuba - PS, 03 de Julhode2019
ZENILDOBRASIL GUERRA BORBA

Presidente da Coml.são

Prefeitura Municipal
de Ouarablra

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRAJPB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00061/2019

Nos termos do relatório tinal apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da .Assessoria
Juridica, referente ao Pregão Presencial 0° 00061/2019, que objeriva: Aquisições de Equipamentos
para Implantação de Sistema de Câm.ras nos diver.!os Prédios ,Públicos do Município o outros; HO
MOLOGO o correspondeote procedimento l.icitatório em favor de: GUARABlRA ATIVIDADES DE
TELEATENDIMENTOS EVENDAS EIREU- R$ 13.978,00; KLEVENY JOSÉ SOUSA RIBEIRO
- R$ 7.650,00,

Guarabira - PS. 02 de Julho de 20 I9
MARCUS DIOGO DE LIMA

Prefeito em exerdcio

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00067f2019.

Toma público que faJá realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediads na Rua Soloo de
Lucena, 26, I· andar - Centro - GuarabiralPS - PS, às 14b30min do dia 18 de julho de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições de Materiais elétrícos diversos. Re
CllrS05: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal o' 10.520102eDecretoMunicipal o'
2012007, Informações: no horário das 14bOOminas 18hOOmindos dias úteis, no endereço supracitado. Email:
lidmeao@guardbira,pb,sov.br, Telefone: (083) 327 J -1946. Horário de expediente: 14bOOminas 18bOOmin.

Guarabira - PS, 03 de julho de 2019
ANDERSON LUIS PEREIRA DO NASCIMENTO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições de Equipamentos para Implantação de Sistema de Câmeras nos diversos Prédios
Públicos do Municipio e outros, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial o' 00061/2019. DOTA
çAO: RECURSOS PRÓPRIOS 1PROGRAMAS 1OUTROS Dotação consignada no orçamento vigente
Elemento de despes. 3.3.90.30.0 I -Material de Consumo. V1G~NCIA: até o final do exercício financeiro
de 2019. PARTES CONTRATANTES: PrefeituraMunicipal de Guarabim e: CTN"OO35512019 - 02.07, 19
- GUARABIRA ATIVlDADES DE TELIlATENDIMENTOS E VENDAS EIRELl- LU 1.3,978,00; CT
N' 0035612019 - 02.07.19 - KLI'NENY JOSÉ SOUSA RIBEIRO - LU 7.650,00.
MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito em exercido

Prefeitura Municipal
de Pombal

PIUlFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

AVISO DE RESULTADO DE CREDENClAMENTO N' 00312018
A CPL através de seu Presidente, após análise da documentação apresentada julga classificada e cre
denciada a empresa: CHECKUPSÓLUÇÕES MEDICAS EIRELI - ME. CNPJ: 27.491.230/0001-57.
Informações em todos os dias úteis, sala das CPL, na Prefeitura Municipal de Pombal, situada à Praça
Mons. Valeriano Pereira, 15, I° andar, Centro, Pombal-PS, 00 horário: 07h:OOmin às Ilh:OOmin e
13h:OOminàs 17h:oomin.

PombaVPS, 01 de Julho de 2019,
Leonardo Farl.s d. SiIv·.

Pnsidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL D.E POMBAL

PREGÃO PRESENCIAL N' 032/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.' 033/2019

No dia OIde Julbo de 2019, a Prefeitura Municipal de Pombal, situada N. PraçaMons. Valeriano Pereira,
15, I' andar, Centro, Pombal-Pê, CEP,: 58,840-000, inscrito no CNPJ sob o n." 08.948.69710001-39,
ora representado pelo Senhor Prefeito Municipal Abmael de Sousa Lacerda, portador do CPF/MF 0.°
132.872.144-20, RG o,' 249.256- 2'VIA- SSP-PS residente e domiciliado à Rua Vicente de Paula Leite,
6 I I, Centro, Pombal-Pê, nos termos ds Lei o' 10.520, de 17de julho de 2002, alterações, subsidiariamente
• Lei 0° 8.666, de 21 dejunho de 1993 e alterações, Decreto Municipal L35312009 e demais oormas
legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão presencial n' 03212019,
RESOLVE registrar os PnlÇOlI ofertados pelo Fornecedor:
1- JOSE FREITAS.
CNPJ: 09341.462/0001-47,
ltem(s): 20 - 21 e 24.
Valor: RS 87.850,00 (Oitenta e sete mil. e oitocentos e cinquenta reais}
2- RUBENS SOUSA LOPI;S ME.
CNPJ: 14.528,882/0001-77
ltem(s): 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11-12 - 13 -14 - J5 - 16 - 17 - 22 - 27 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38
- 39 -40.
Valor: RS 457.771,00 (Quatrocentos e cinquenta e sete mil e setecentos e setenta e um reais).
3- WESLEY EMANUEL SOARES NOGUEIRA 705205755490.
CNPJ: 19,164.442/0001-00,
ltem(s): I - 2 - 3 - 19 - 23 - 25 - 26 - 28 - 30 - 3l.
Valor: RS 10J.672,OO(Cento e wn mil c seiscentos e setenta e dois reais).
Da validade de.!lI de registro de preç<>: A ata de registro de preço terá validade de 12 (doze) meses,
a contar de sua publicação no Diário Oficial.
Dos órgãos participaotes: Participará deste cer1llme a Prefeitura Municipal.

PombaJlPB, O I de julho de 20
ABMAEL DE SOUSA LACERDA

132.872.144-20
Prefeitol Conlnltante



_D_IAR_'__ I_O__O_F_I_C_LA__L_D_A __ ·~ A_-_O s~~~.~~!_ 'S_:_N_l_:7!_-!__~9 ~ __ ~~~CJ~?--.,.. NO 128, sexta-feira, 5 de j

AVISO PREFEITURA MUNICIPAL OE JACARAÚ
PREGÃO PRESENCiAl 15RPI NI 16.~019

.A Pregaeira Oficial da Secretaria Municipal de Saúde de Gampina Grande/PB. no
uso das atribuições que lhe são conferidas, em cumprimento às disposições constantes na
norma inscrita na lei Federal N2 10.5201 de 17 de Julho de 2002, e substcíartamente. com
a Lei' NO. 8.666/93. nos autos do Pregão Presenciai n. 16.462/2019, cujo objeto do
presente processo foi destinado à Aql!isição de equipamentos e material hospitalar, para
atender as. necessidades do Instituto de, Saúde Elpfdlode AJmeida - ISEA, conforme Termo
de Compromisso de Ajustamento de Conduta:{(029/2015-019/2016). resolve, embasada no
Parecer Jurldico emitido pela Consultaria desta Secretariá de Saúde: JULGAR PROCEDENTE
o pedido de reconsideração do Recurso Administrativo interposto pela empresa MAKElINE
COMERCIAL LTOA. Ato contínuo, resolve anular o ato de inabilitação, dando por habilitada
no referente processo a Empresa recorrente acima citada.

campina Grande - PB, l' de julho de 2019.
ANGELA MARIA BARBOSA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL OE CATOlÉ 00 ROCHA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREçoS N. 7/2019

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 01 (um)
Complexo Esportivo no Bairro Tancredo Neves no MunicípiO de CatoJé do Rocha-Pê,
UCITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: DACIO
CONSTRUCOES'LTDA - EPP - Valor: R$ S67,425;8O. Dos atas decorrentes do procedimento
licitatórlo, taberna recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n'. 8.666/93 e suas
alterações.Maiores informações poderão ser obtidas junto a ComissãoPermanente de
Licitação, Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PS, no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis. Têlefone: (083) 34411383. E-mail:
lititacao@catoledorocha.pb.gov.br.

catolé do Rocha - PB, 4 de julho de 2019.
JOÃO PATRfclO VIEIRA ALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO

RESULTADO.DE IiABILlTAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N' 2/2019

A Prefeitura MuniC:ipalde Gurjão, através de sua CPl, toma públíco aQS
licitantes interessados, o resultado da fase de julgamento dos Documentos de Habilitação
da Tornada de Preços nO. 002/2019, que tem por objelo a PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEP(PEDOSEM DIVERSASRUAS DO MUNICfplO DE GURJÃO, CONFORME CONTRATO
DE REPASSE N'. CT 1038905-09/2017, como segue: EMPRESAS INABIUTAOAS:PRIIMEE
CONSTRUÇOESE EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, por não .atender ao dlspostos dos itens
do Edital: 6.1.3'.3, 6.1.1.4, 6.1.1.2, 6.l.7, 6,1.9, 6.1.10; TORRESCONSTRUÇOESLTDA EPP por
não atender ao dispostos dos itens do Editai: 6.1.2.2; EMPRESAS
HABILlTAoAS:CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTOA EPP, B S CONSTRUÇOES E
SERViÇOS EIRELI, FERREIRA ALVES.SERViÇOS DE CONSTRUÇOES LTDA - ME, MOURA &
ANDRADE CONSTRUÇOES E SERViçoS LTDA ME.Fica marcada a sessão de abertura das
propostasde preços para o dia 17 de julho de 2019, as lOhOO min (horário local) ou na
mesma hora do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expedlente. na
referida data, na sala da Comissão Permanente de tlcttação, Rua Vicente Borges Gurjao,
158. Centro, Gurjão ,- Paraíba.Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação.

Gurjão - PB, 4 de julho de 2019.
HIGOR PEREIRA MORAIS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

AVISO DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREçoS Nt 5/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiara, através do Presidente da Comissão
Permanent~ de licitaÇão e membros. convQCa as empresas CONSTRUTORA PRINCESA DO
VALE LTDA" ME, cadastrada no CNPJ n' 15.233.791/0001-77. ABILlO FERREIRALIMA NETO
EIREU, cadastrada no GNPJ05.935.592/0001-57, MOTIVA CONSTRUÇOESE SERViÇOSEIREU,
cadastrada no CNPJ n' 31.381.604/0001-59 e 5ERRA CONSTRUÇOESEIRELI, cadastrada no
CNPJ n. 14.031.903{0001-44, para comparecer no dia 22.07.2019, as 08:00 Hrs. para
abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO. na sala de licitações deste órgão, na sala de
lici~ações desfe órgão, situado a Rua Prefeito Antonio Ramalho Diniz, 26, Centro - ,lbiara -
PB. O edital encontra-se no portal do municfpio no endereço, contatas pelo telefone

(0"83) 3454-1035.

SEBASTIÃO BATISTA PALlTÓ

PREFEITURA MUNICIPAL OE ITAPOROROCA

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA DE COMPRA N. 2/2019

Torna público que farâ realizar através da Comissão Permanente de Udtação,
Chamada Pública de Compra objetlvando: Aquisição de ,Gêneros Allmentlclos da Agricultura
Familiar e do Empregador Rural, destinados ao atendimento do Programa de Alimentação
Escolar/PNAE e. ao PrQgrama MAIS, EDUCAÇÃO, consoante o art.14 da Lei n. o 11.947 de
16/06/2009 e Resolução FNDE n. o 26/2013, alterada pela Resolução FNDE/CD nO 4/2015,
atê Dezembro de 201-9. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a
documentação e respectiva prQpositura até as 09:00 horas do dia 25 de Julhe de 2019. na
sala da referida comissão, sediada na Rua Frei Damião Bonano, 07 - Centro - Itapororoca
- PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do
respectivo envelope; Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei
Federal n2 8.666/93 e suas alterações posteriores, legislação e normas pertinentes.
Informações: n'o hÇ)rário ~as 08:90 as 12:00 .horas dos dias úteis, no ender:eço supracitado.
Telefone; (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.

It.pororoca - PB, 3 de julho de 2019.
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

Presidente ,da Comissão

AVISO DE UCJTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS ,.. 10/2019

Torna publico que far~ realizar através da ComiSsão Permanente de Ucitação.
sediada na Rua Frei Damião Souano, 07 - Centro: ItapororQCa - PB, às 09;00 horas do dia 22 de
Julho de 2019. licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço. para:
PAVIMENTAÇÃO DEDIVERSASR.UASDO MUNICfplO DE ITAPOROROCA,CONFORME TERMO DE
REFERENCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n'
8.666/93 e suas aiterações posteriores. Informações: no horário das 08:00' as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail
pmllicltacao2013@hotmail.çom. Edital: www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov:br.

ltaporôroca - PB, 3 de julho de 2019.
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Co .

EsII>doc:umanto pode SIllrverffi~o no end(!reço·eleu6nko
httP:}/www.in.auv.br/autl!f.ltic::idilde.html. pelo código 053020lOO10500287

AVISO
TOMADA DE PREÇOS NI 1/2019

INTERESSADO: HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES-ME
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ torna público que após análise da

impugnação do editai Interposto pela empresa: HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO
MENDES-ME

decide. Julgar pelo não conhecimento, devido a sua INTEMPESTIVIDADE nos
termos do edital e do art. 12', do Decreto 3.555/00

Jacaraú-Pê, 25 de junho de 2019.
TÁSSIO PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPl

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSNO 1/2019

. O Presidente da Comissão Permanente de lici~ção da Prefeitura Municipaf de
JACARAU. no uso de suas atribuições legais, TORNA PUBLICO ii população e a quem
interessar possa que após análise dos documentos de habilitação foi apurado o'
seguinte:

LOTE I Empresas Habilitadas: ATUNES ENGENHARIA EIREU/CNPJ:
22.455.563/0001-07; ESTRUCTURAL SERViÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇOES
EIRELI/CNPJ: 05.881.170/0001-46;. HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENoES/CNPJ:
35590.090/Ô001-OO.

LOTE II . Empresas Habilitadas: ATUNES ENGENHARIA EIRELI/CNPJ;
21.455.563/0001-07; ESTRUCTURAL SERViÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E' LOCAÇOES
EIRELI/CNPJ: 05,881.170/0001-46; HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES/CNPJ:
35.590.090/0001-00; LISBOA ENGENHARIA CONSTRUÇOES E SERViÇOS EIREU/CNPJ:
29.769.351/0001-43.

As empresas COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇ05 TECNOLOGIA E LOCAÇOES
EIRELI/CNPJ: 17.440.286/0001-29; RETA CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELI ME/CNPJ:
19.744.104/0001-39; H&M CONSTRUÇOESLTDA/CNPJ: 01.233.506/0001-03; D2R3 5ERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI/CNPJl 32.666.677/0001,50; COMIPA ENGENHARIA E
INCORPORAÇOES LTOA/CNPJ: 27.059.166/0001-30; RF SERViÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
EIR.EU/CN~J: 29,878.872/0001-39, foram INAB.ILITADAS nos Lotes I e II e a empresa USBOA
ENGENHARIA CONSTRUÇOES E SERViÇOS EIRELI/CNPJ, 19.769.351/0001-43, INABIUTADA
apenas no Lote I, por descumprimento de algum(s) condíçãoles) de habilitação exigidas nos
item(s) 5 elou 6 do edital. Maiores informações e o DETALHAMENTO do julgamento da
comissão, será obtido na sala da COP"ElI, nc horário de e>cpedientf?ode 08hOOmin as
13hoomin.

Jacaraú, 27 de Junho de 2019.
TÁSSIO PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL OE JOÃO PESSOA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO N. 33,003/2018

INSTRUMENTO: l' Termo Aditlve ao Contrato nO 33.003/2018 - Contratação de Empresa
Especializada para execução de serviço de rec.apeamento asfáltico (CSUQ) em diversas ruas
da cidade de João Pessoa" c;:onforme abaixo descriminado: lote III - Zona Oeste: Alto do
Mateus. Bairro dos Novais, Cristo Redentor, Cruz das Armas, Ilha do Bispoj Jaguaríbe,
Jardim Planalto, Jardim Veneza, Oitizeiro, Rangel, Trincheiras, varjão, Mata do Buraquinhõ,
em João Pessoa/PB. UCITAÇÃO: Pregão Eletrônico n' 33002!2017/SEPLAN. CONTRATANTE:
Munic(pio de João Pessoa.
CONTRATADA: COMERCIAL E CONSTRUTORA FENIX EIRELI LTOA. I ínscrtta no CNPJ N'
73.CI41.188/ooo1-90, Inscrição Estadual n' 312.076.000.112 e Inscrição Municipal n'
94224272)
OBJETO: ·0 prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 360._ (trezentos e
sessenta) dias, totalizando 750 (setecentos e cinquenta) dias, em deoorrênda da
necessidade de se prorrogar por mais 36,0 (trezentos e sessenta) di~s o prazo de execução,
totalizando este 720 (setecentos e vinte) dias, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SEMOB: Oassificação Funcional: 02.202.26.782.5020.4484 - Implantação e manutenção de
vias de drculação de trânsito e transporte; na natureza da despesa: '4.4.90.51 - Obras 'e
Instalações; na fonte' de Recursos: 1630 - Recursps vinculados ao Trânsito pertencente ao
Orçamento da Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana de João Pessoa; SEPLAN:
Oassificação Funcional: 08.108.15.451,5385.1414 - Implantação e Execução de Obras de
Urbanizaçãoi na' natureza da despe'sa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações; nas fontes de
recursos: 1001- Recurs'os Ordinários, 1510 - Outras Transferências de Convênios ou
Contr,atos de Repasse da' União e 1920 - RecursÇ)sde Operação de Crédito, ~rtenc~nte ao
orçamento da Secre.taria de Planejamento do Município de João Pessoa/PB. SEINFRA;·
Oassificação Funcional: 11.107.15.451.5099.1063 - Sistema Viário; na natureza da despesa:
4.4.90.51 - Obras é Instalações; nas fontes de recursos: 1001- Recursos Ordinários, 1510 -
Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União e 1920 - Recursos
de Operação de Crédltq. BASE LEGAL: Lei 8;666/93

AVISO
CONCORR~NOA NI 33.003/2019

OBJETO: contratação de empresa especializada para REFORMA DA PRAÇA
JARDIM CIDADE UNIVERSITÁRIA, no bairro Cidade Universitária em JOão Pessoa/PB. A
Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão Especial de Ucitação da SEPLAN,
comuhicà aos interessados, que, fica determinado que a r.euniãl? pa.ra abertura dos
envelopes contendo as propostas comerciais, .dar-se-A no dia 08/07/2019, às 10:00 heras,
no mesmo local indicado no preâmbulo do. Edital.

J,,50 Pessoa - PB, 3 de julho de 2019.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Pr~s_i.denteda Comissão Especial de Udtação

AVISO DE HOMOlOGAÇÃO

PROCESSONO 00.186/2018 - PREGÃO ELETRONICO N' 10.086/2018
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE
HORTlFRUTlGRANGEIROS.

Com base nas Informações constantes no Processo n9. 00.186/1018, referente
ao Pregão Eletrônico n9. 10.086/2018', e em cumprimento aos termo_s do Artigo 43, Inciso
VI, da lei n· 8.666/93 e altera'ções posteriores, acolho o relatório da Comissão Setorial de
licitação HOMOLOGO o procedimento ora escolhido em favor das empresas: ALDRIN
COUTINHO DE ARAUJO-ME. CNPJ 02.927.946/0001-23, Lotes 11, 14, 15, 18, 26 e 27, ne
valor total de R$168.893,50· ESPERANÇA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AlIMENTfclOS
INDUSTRfAlI2AOOS EIRElI·ME sob o CNPJ n'. 27.417.025/0001-41 - lote, 01, 03, 13; 23,
24, 39, 42 e 43 no valor tõtal de .R$360.453,00; INDÚSTRIA DE POLPAS NATURAL SABOR
EIRELI- ME - CNPJ 02.368.789/0001-63. Lotes 19, 25, 28, 30, 31, 32, 34, 35, 40 e 41 no
valor total de RS 319.604,44; MARIA DE FATIMA SILVA SOU2A- ME, CNPJ 00.301.402/0001·
26 - Letes 21 e 22 no valor total de R$260.033,00; MERCADINHO COMERCIO
HORTFR.UTIGRANJEIROSEIRELI-ME. CNPJ 29.172.654;000HI4 - lotes 09, 10, 29, 33 e 37
• no'valor total R$179.261,80; NORT FRUT EIRELI-EPP, CNPJ 03.160.525/0001-&2, Lotes 02,
04, 07. 08 e 16, no valor total de R$169.493,oo; ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA-ME, CNPJ
00.821.449/ooo1~lO, Lotes 05, 06. 12, 17, 20, 36 e 38 no valor total de R$174.147,12;
perfazendo o valor global d. RS 1.631.885,B6 (Um milhão, seiscentos e trinta e um mil,
oitoce·ntos e oitenta e cinco reais e oitenta e seis c·entavos), claSSificadas pelo~.c,r~it~é::.:rl:::o-",!~F7'_..L
menor preço· por lote, com base no Art. 70., Inciso IV, do Decret~o__ ~~,.,
4.985/2003, no Art. 7., inciso IV, do Decreto Federal nO 3.555/2000 e '~~~;;;'Miil*rt"""jr
XXII,da lei n~ 10.520/2002, em conseqüência, ficam convocadas as .Jl


